盈利预测资

产或项目名

称

预测起始时

间

预测终止时

间

当期预测业

绩（万元）

当期实际业

绩（万元）

未达预测的

原因（如适

用）

原预测披露

日期

原预测披露

索引

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

上海摩恩电气股份有限公司 2013 年度报告全文

35

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 45

境内会计师事务所审计服务的连续年限 4

境内会计师事务所注册会计师姓名 胡彬、贺顺祥

境外会计师事务所名称（如有） 无

境外会计师事务所审计服务的连续年限

（如有）
无

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 无

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用。

十二、处罚及整改情况

整改情况说明

□ 适用 √ 不适用

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回

涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

公司不存在年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

十四、其他重大事项的说明

本报告期公司无其他应该披露而未披露的重大事项

十五、公司子公司重要事项

1、公司于 2013 年 9 月 26 日公告了《摩恩电气：关于控股子公司营业执照变更的公告》，

具体内容详见刊登于 2013 年 9 月 27 日《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的公告，公告编号为2013-043。

2、公司于 2013 年 12 月 11 日公告了《摩恩电气：关于设立上海摩恩商业保理有限公司的

公告》，具体内容详见刊登于 2013 年 12 月 12 日《证券时报》、《中国证券报》和巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的公告，公告编号为2013-051。

上海摩恩电气股份有限公司 2013 年度报告全文

36

十六、公司发行公司债券的情况

本报告期内公司不在在发生公司债券的情况。

上海摩恩电气股份有限公司 2013 年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 164,700,000 75%   -41,400,000 -41,400,000 123,300,000 56.12%

3、其他内资持股 164,700,000 75%   -41,400,000 -41,400,000 123,300,000 56.12%

境内自然人持股 164,700,000 75%   -41,400,000 -41,400,000 123,300,000 56.12%

二、无限售条件股份 54,900,000 25%   41,400,000 41,400,000 96,300,000 43.88%

1、人民币普通股 54,900,000 25%   41,400,000 41,400,000 96,300,000 43.88%

三、股份总数 219,600,000 100%   0 0 219,600,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2013年7月，公司首次公开发行前已发行股份解除限售，总数为164,700,000股；根据相关

规定与承诺，公司高管人员在其任职期间每年转让公司股份的比例不超过其所持有公司股份

总数的25%，截止2013年末高管锁定股总数为123,300,000股。

2、公司实际控制人问泽鸿持有公司股份14,580万股，占公司总股本的66.39%，截止2013年末

累计质押其持有的公司股份数量为1,921.50万股，占公司总股本的8.75%。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

上海摩恩电气股份有限公司 2013 年度报告全文

38

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生

证券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

公开发行股票
2010 年 07 月

07 日
10 36,600,000

2010 年 07 月